Протокол № 14
заседания Общественного совета

19.03.2014 г.

исполком

Повестка дня:

1. О мерах по обеспечению охраны общественного порядка в г. Краснодоне.
2. О работе общественной организации «Пересвет»
3.Об участии в городском субботнике

4.Разное

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Кольцова Т.Г. – начальник отдела информации и внутренней политики

Китаева А.Н. – заместитель начальника отдела информации и внутренней политики, секретарь ОС
Жукова М.В. –  начальник сектора охраны общественного порядка Краснодонского ГО УМВД
Елисеев Д. – зам. председателя общественной организации «Пересвет»
Озеров С. - зам. председателя общественной организации «Пересвет»

Амоненко В.А. – зам. председателя Краснодонской городской организации ветеранов Украины

Величко О.А. –  председатель Краснодонской городской организации Общества Красного Креста Украины
Гриниченко О.А. – заместитель главного редактора газеты «Краснодонские вести»
Дмитриенко В.В. – заместитель атамана Донских казаков Сорокинского куста станицы Гундоровской

Мокроусов В.Г. - председатель органа самоорганизации населения  ул. Промышленной и пер. Промышленного г.Краснодона

Канюка Н.В. - председатель  Краснодонского горкома  профсоюза  работников государственных учреждений

Чигридова Е.А. – председатель Краснодонской городской организации профсоюза  работников образования и науки Украины

Шаповалова С.В. – председатель Краснодонской городской общественной организации «Благословенне дитинство»
Ширинкин С.А. - заместитель председателя Краснодонской территориальной организации  профсоюза работников угольной промышленности
Юрчишин И.С. - председатель правления  Луганского областного  отделения  международной благотворительной организации «Дети помогают детям» - социального  реабилитационного центра «Хлеб жизни»

Заседание открывает и ведет председатель ОС при исполкоме  Краснодонского городского совета Чигридова Е.А.

Мокроусов В.Г. внес предложение относительно очередности рассмотрения вопросов повестки дня – предложил первым вопросом заслушать информацию о деятельности ОО «Пересвет».

Предложение вынесено на голосование. Поддержано 8 из 10 членов ОС, присутствующих на заседании. Принята повестка дня в следующей редакции:
1. О работе общественной организации «Пересвет»
2. О мерах по обеспечению охраны общественного порядка в г. Краснодоне.
3.Об участии в городском субботнике

4.Разное

СЛУШАЛИ по первому вопросу:
По первому вопросу заместители председателя ОО «Пересвет» Сергей Озеров и Дмитрий Елисеев рассказали о деятельности своей организации. Они отметили, что в настоящее время, с целью недопущения общественных беспорядков, члены их общественной организации проводят конкретную работу, помогая милиции, они осуществляют совместное ежедневное патрулирование улиц, кварталов и микрорайонов Краснодонской территориальной громады. Однако, для повышения эффективности работы по охране общественного порядка, организации необходима помощь  в части укрепления материально-технической базы: приобретение  раций, формы и т.д.
ВЫСТУПИЛИ:

Дмитриенко В.В. отметил важность и актуальность проводимой общественным формированием работы, а также призвал ОС оказать организации «Пересвет» посильную помощь.
РЕШИЛИ по первому вопросу:

1. Подготовить обращение на имя городского головы Баклагова Ю.Б. об оказании помощи общественному формированию «Пересвет» в части обеспечения средствами связи – рациями.

2. Обратиться через средства массовой информации к жителям города, предпринимателям, руководителям предприятий с  предложением об оказании посильной помощи  общественной организации «Пересвет».
СЛУШАЛИ по второму вопросу

Жукова М.В. проинформировала о мерах по обеспечению охраны общественного порядка в г. Краснодоне, реализуемых милицией в городе. В частности – это работа патрульной службы, охрана правопорядка во время проведения массовых мероприятий, особый акцент в своей информации она сделала на взаимодействие с общественными организациями, которые сотрудничают с органами внутренних дел
Информация принята к сведению

СЛУШАЛИ по третьему вопросу

Чигридова Е.А. отметила, что ежегодно общественный совет принимает участие в работах по благоустройству городских улиц и скверов. Председатель ОС предложила и в этом году продолжить эту традицию.
ВЫСТУПИЛИ:

Мокроусов В.Г. предложил благоустроить  территорию у въезда в г.Краснодон со стороны свердловского направления.

Гриниченко О.А. предложила подготовить одну из городских детских площадок в весенне-летнему периоду

РЕШИЛИ по третьему вопросу:

Посредством голосования определено –провести субботник 29 марта 2014 г. по благоустройству территории детской площадки на Аллее Защитников Родины (кв. Титова).
В РАЗНОМ СЛУШАЛИ:

Чигридову Е.А., которая подвела итоги  акции «Спасибо, не надо», направленной на предупреждение наркомании и алкоголизма в детской и подростковой среде, которая проводилась в городе по инициативе ОС на протяжении 4 месяцев. Лекционным курсом охвачены более 2 тыс. учащихся школ Краснодонской территориальной громады.

Юрчишин И.С. отметил, что в ходе указанной акции к ним поступили предложения о проведении лекционного курса данной тематики для родителей, поскольку не все взрослые не только не знают как помочь своему ребенку в случае употребления им наркотиков, но и как определить факты употребления детьми и подростками наркотических веществ.

РЕШИЛИ:

Подготовить обращение на имя начальника управления образования о проведении в учебных заведениях лекционного курса для родителей по предупреждению наркомании.

Председатель ОС

Е.А. Чигридова

Протокол вела:  А.Н. Китаева